
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

                            

 

                                                  

DELIBERAÇÃO  Nº 091 , DE 28 DE NOVEMBRO DE  2007. 

 

                                   

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 209ª Reunião Extraordinária, realizada em 28 de novembro de 

2007, e considerando o Projeto de Reestruturação e Expansão da UFRRJ, a ser submetido 

ao Conselho Universitário  para avaliação, visando a inclusão da UFRRJ no Programa de 

Reestruturação e Expansão nas Universidades Federais – REUNI, do Governo Federal,  

 

 

 

 

R E S O L V E:  Assumir a responsabilidade pelo acompanhamento e pela 

avaliação de todos os procedimentos e encaminhamentos 

de questões acadêmicas, típicas de suas atribuições 

legais, decorrentes da implantação do PLANO DE 

REESTRUTURAÇÃO E EXPANSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE 

JANEIRO. 

 

 

 

 

                          

RICARDO MOTTA 

MIRANDA 

                      

P

r

e

s

i

d

e

n

t

e 

                                                                                  
 

 

 

 
 


